

ERVISOR : CONSORCIO CONSULTOR BAP
 CONTRATO CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 RUC/OBRA 17 de Febrero del 2020

S/ 6.606,444.26
 S/ 6.606,444.26

CONSORCIO REQUENILLO
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMÚN



Item	Descripción	Unid	Medida	Precio (S/)	Parcial (S/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR		
						Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%	
2.06.13	V-12 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 3.68 x 1.73)	und	3.00 S/	2,600.00 S/	7,800.00 S/	1.50	50.00%	0.00	0.00%	1.50	50.00%	1.50	3,900.00	50.00%
2.06.14	V-13 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 2.10 x 2.03)	und	1.00 S/	1,790.00 S/	1,790.00 S/	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	50.00%	0.50	890.00	50.00%
2.06.15	V-14 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 2.93 x 2.03)	und	1.00 S/	2,500.00 S/	2,500.00 S/	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	50.00%	0.50	1,250.00	50.00%
2.06.16	V-15 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 3.64 x 1.73)	und	1.00 S/	2,630.00 S/	2,630.00 S/	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	50.00%	0.50	1,315.00	50.00%
2.06.17	V-16 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 2.40 x 1.73)	und	1.00 S/	1,730.00 S/	1,730.00 S/	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	50.00%	0.50	865.00	50.00%
2.06.18	V-17 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 3.50 x 1.73)	und	1.00 S/	2,520.00 S/	2,520.00 S/	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	50.00%	0.50	1,260.00	50.00%
2.06.19	V-18 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 3.30 x 1.73)	und	1.00 S/	2,300.00 S/	2,300.00 S/	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	50.00%	0.50	1,150.00	50.00%
2.06.20	V-19 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 3.32 x 1.73)	und	1.00 S/	2,300.00 S/	2,300.00 S/	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	50.00%	0.50	1,150.00	50.00%
2.06.21	V-20 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 3.29 x 1.73)	und	1.00 S/	2,280.00 S/	2,280.00 S/	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	50.00%	0.50	1,140.00	50.00%
2.06.22	V-21 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 3.42 x 1.73)	und	1.00 S/	2,465.00 S/	2,465.00 S/	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	50.00%	0.50	1,232.50	50.00%
2.06.23	V-22 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 1.20 x 2.03)	und	1.00 S/	1,000.00 S/	1,000.00 S/	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	50.00%	0.50	500.00	50.00%
2.06.24	VA-2 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 2.00 x 0.60)	und	1.00 S/	500.00 S/	500.00 S/	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	50.00%	0.50	250.00	50.00%
2.06.25	VA-5 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 1.40 x 0.60)	und	2.00 S/	520.00 S/	1,040.00 S/	1.00	50.00%	0.00	0.00%	1.00	50.00%	1.00	520.00	50.00%
2.06.26	VA-6 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 1.48 x 0.58)	und	1.00 S/	380.00 S/	380.00 S/	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	50.00%	0.50	190.00	50.00%
2.06.27	VA-7 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 3.10 x 0.58)	und	1.00 S/	776.00 S/	776.00 S/	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	50.00%	0.50	388.00	50.00%
2.06.28	VA-8 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 2.05 x 0.60)	und	1.00 S/	512.00 S/	512.00 S/	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	50.00%	0.50	256.00	50.00%
2.06.29	VA-9 (Ventilana CARMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 0.95 x 0.60)	und	2.00 S/	250.00 S/	500.00 S/	1.00	50.00%	0.00	0.00%	1.00	50.00%	1.00	250.00	50.00%
37	PINTURA													
37.01	PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES, dos manos.	m2	587.07 S/	9.30 S/	5,459.75 S/	293.54	50.00%	2,729.92	50.00%	293.54	50.00%	587.08	5,459.80	100.00%
37.02	PINTURA LATEX EN VIGAS Y COLUMNAS dos manos	M2	321.29 S/	13.57 S/	4,369.91 S/	169.05	50.00%	2,179.95	50.00%	169.05	50.00%	321.30	4,359.97	100.00%
37.03	PINTURA ANTICORROSIVO PARA COBERTURA, inc base acromato en 02 manos	M2	541.07 S/	24.12 S/	13,050.61 S/	541.07	100.00%	13,050.61	100.00%	541.07	100.00%	541.07	13,050.61	100.00%
37.04	PINTURA LATEX EN CIELORASO dos manos	M2	489.04 S/	9.49 S/	4,640.59 S/	244.52	50.00%	2,320.49	50.00%	244.52	50.00%	489.04	4,640.59	100.00%
37.05	PINTURA ANTICORROSIVO EN FRISOS, inc. basep zincromato en 02 manos	M2	65.19 S/	24.12 S/	1,572.38 S/	0.00	0.00%	1,572.38	100.00%	65.19	100.00%	65.19	1,572.38	100.00%
38	OTROS													

[Handwritten signature]
 LICENCIADA VARELA CASABLANCA
 INGENIERA CIVIL
 CIP 084059

ERVISOR :
 CONTRATO
 PICO OBRA

CONSORCIO CONSULTOR B&P
 CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 17 de Febrero del 2020

6,656,444.26
 6,600,444.26



JUAN E. VARGAS CABANIELAS
 REPRESENTANTE COMUN

Item	Descripción	Und	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Metrado	Precio (S/.)	Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%
2.08.01	PIZARRA ACRILICA (2.44 X 1.22 m) incluye metro de madera y pinturas	und	3.00	S/ 230.00	S/ 690.00	0.00	0.00%	3.00	100.00%	3.00	690.00	0.00	0.00%
2.08.02	BOTADERO DE ZINC LISO SEGUN DETALLE	und	3.00	S/ 518.58	S/ 1,555.74	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00	3.00	1,555.74
2.08.03	BANCA DE MORTERO frc = 175 kg/m ² (1.30 x 0.40) m. Segun Detalle	und	2.00	S/ 1,164.66	S/ 2,329.32	0.00	0.00%	2.00	100.00%	2.00	2,329.32	0.00	0.00%
2.08.04	MESA DE MORTERO PARA LAVATORIO, mortero frc=175kg/m ² ind. encolado y fierro corrugado	m	8.91	S/ 141.74	S/ 1,262.90	0.00	0.00%	8.91	100.00%	8.91	1,262.90	0.00	0.00%
2.08.05	JUNTAS DE CONSTRUCCION (ESPIRA, JEJE)	ML	550.69	S/ 10.070.63	S/ 5,550.69	10,070.63	100.00%	0.00	0.00%	550.69	10,070.63	0.00	0.00%
3.01	MODULO 3 - 3												
3.01	MUJROS Y TABIQUERIA												
3.01.01	MURO DE LADRILLO TUB(10.6*16.5*21.5) apogeo canto c a 1.5 e=1.5cm	M2	129.85	S/ 50.59	S/ 6,569.11	6,569.11	100.00%	0.00	0.00%	129.85	6,569.11	0.00	0.00%
3.02	ESTRUCTURA DE MADERA												
3.02.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERAL DE MADERA TIPO 01 (10.70 X 1.68) incluye accesorios	und	3.00	S/ 788.12	S/ 2,364.36	2,364.36	100.00%	0.00	0.00%	3.00	2,364.36	0.00	0.00%
3.02.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERAL DE MADERA TIPO 04 (4.57 X 1.68) incluye accesorios	und	1.00	S/ 427.68	S/ 427.68	427.68	100.00%	0.00	0.00%	1.00	427.68	0.00	0.00%
3.02.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERAL DE MADERA TIPO 05 (5.54 X 1.68) incluye accesorios	und	1.00	S/ 505.78	S/ 505.78	505.78	100.00%	0.00	0.00%	1.00	505.78	0.00	0.00%
3.02.04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERAL DE MADERA TIPO 05 (4.93 X 1.68) incluye accesorios	und	1.00	S/ 491.12	S/ 491.12	491.12	100.00%	0.00	0.00%	1.00	491.12	0.00	0.00%
3.02.05	CORBERTURA DE COLUMNA CORRUGADA 0.26mm (5' * 6')	M2	334.87	S/ 41.95	S/ 14,047.60	14,047.60	100.00%	0.00	0.00%	334.87	14,047.60	0.00	0.00%
3.02.06	FRISO DE ZINC LISO	M2	33.41	S/ 24.46	S/ 817.21	817.21	100.00%	0.00	0.00%	33.41	817.21	0.00	0.00%
3.02.07	CANALETA RECTANGULAR METALICA DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES 0.26 cm x 0.30 cm	m	64.34	S/ 67.72	S/ 4,354.93	4,354.93	100.00%	0.00	0.00%	64.34	4,354.93	0.00	0.00%
3.02.08	CUMBRERA DE ZINC LISO	m	32.17	S/ 20.14	S/ 647.90	647.90	100.00%	0.00	0.00%	32.17	647.90	0.00	0.00%
3.02.09	CELBASO CON PLANCHA PANEL DE FIBROCEMENTO e = 4mm incluye enfilado de 2"x2" FISOS	M2	265.50	S/ 39.00	S/ 10,372.50	10,372.50	100.00%	0.00	0.00%	265.50	10,372.50	0.00	0.00%
3.03	MORTERO frc=175 kg/m ² PARA ESTRUCTURAS	M3	21.92	S/ 505.17	S/ 11,073.33	11,073.33	100.00%	0.00	0.00%	21.92	11,073.33	0.00	0.00%
3.03.02	PISO CERAMICO BEIGE ANTIDESLIZANTE (0.60x0.60)	m ²	172.81	S/ 105.07	S/ 18,157.15	18,157.15	100.00%	172.81	100.00%	172.81	18,157.15	0.00	0.00%
3.03.04	PISO CERAMICO BLANCO (0.45x0.45) REVOCOS Y ENLUCIDOS	m ²	2.55	S/ 89.32	S/ 227.77	227.77	100.00%	2.55	100.00%	2.55	227.77	0.00	0.00%
3.04	TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES c a 1.5 e=1.5cm.	M2	352.27	S/ 23.55	S/ 8,290.48	8,290.48	100.00%	0.00	0.00%	352.27	8,290.48	0.00	0.00%
3.04.02	TARRAJEO FROTACHADO EN VIGAS Y COLUMNAS e=1.5cm (e a 1) 5+5% despendido	M2	197.60	S/ 21.95	S/ 4,337.32	4,337.32	100.00%	0.00	0.00%	197.60	4,337.32	0.00	0.00%
3.04.03	VESTIDURA DE DERRAMES c a 1.5 e=1.5+5% despendidos	m	182.08	S/ 14.93	S/ 2,718.45	2,718.45	100.00%	0.00	0.00%	182.08	2,718.45	0.00	0.00%
3.04.04	TARRAJEO PRIMARIO (e a 1) 5 rayado e=1cm+5% despendidos	M2	13.35	S/ 19.67	S/ 262.79	262.79	100.00%	0.00	0.00%	13.35	262.79	0.00	0.00%
3.05	BRUJADO DE VIGAS, COLUMNAS, Y CONTRAZOCLOS	ML	1,292.95	S/ 7.79	S/ 10,072.16	10,072.16	100.00%	0.00	0.00%	1,292.95	10,072.16	0.00	0.00%
3.05.01	ZOCLOS	M2	13.35	S/ 70.16	S/ 937.34	937.34	100.00%	13.35	100.00%	13.35	937.34	0.00	0.00%
3.05.02	ZOCALO DE MAYOLICA 0.45x0.45m de 1ra CARPINTERIA DE MADERA	M2	0.00	S/ 0.00	S/ 0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00	0.00%

(Firma manuscrita)
 JUAN E. VARGAS CABANIELAS
 REPRESENTANTE COMUN

ERISOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P
 JURATO : CON FECHA DE CONTRATO 18/12/2019
 ICHO OERA : 17 de Febrero del 2020

S/ 6,606,444.26
 S/ 6,606,444.26



CONSORCIO REQUEMILLO

JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE LEGAL

Item	Descripción	Unid	Metrado	Precio (S/)	Paquete (S/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%
1.06.01	P-1 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATHENTE Acaribachichitencrado • Ventana Alta ovlado (1.20 x 2.93)	und	3.00	S/ 1,500.00	S/ 4,500.00	1.50	50.00%	1.50	50.00%	3.00	100.00%	0.00	0.00%
1.06.02	ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO	und	2.00	S/ 850.00	S/ 1,700.00	1.00	50.00%	1.00	50.00%	2.00	100.00%	0.00	0.00%
1.06.03	P-6 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATHENTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO	und	1.00	S/ 750.00	S/ 760.00	0.50	50.00%	0.50	50.00%	1.00	100.00%	0.00	0.00%
1.06.04	P-7 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATHENTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO (1.00 x 2.93)	und	1.00	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	0.50	50.00%	0.50	50.00%	1.00	100.00%	0.00	0.00%
1.06.06	V-1 (Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredas 2.3' x 2.03)	und	1.00	S/ 2,010.00	S/ 2,010.00	0.50	50.00%	0.50	0.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%
1.06.06	V-2 (Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredas 3.58 x 2.15)	und	1.00	S/ 3,020.00	S/ 3,020.00	0.50	50.00%	0.50	0.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%
1.06.07	V-5 (Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredas 3.58 x 1.73)	und	2.00	S/ 2,690.00	S/ 5,380.00	1.00	50.00%	1.00	0.00%	1.00	50.00%	1.00	50.00%
1.06.08	V-19 (Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredas 3.30 x 1.73)	und	2.00	S/ 2,300.00	S/ 4,600.00	1.00	50.00%	1.00	0.00%	1.00	50.00%	1.00	50.00%
1.06.09	V-24 (Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredas 3.60 x 1.73)	und	1.00	S/ 2,600.00	S/ 2,600.00	0.50	50.00%	0.50	0.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%
1.06.10	V-25 (Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredas 2.40 x 2.03)	und	1.00	S/ 2,030.00	S/ 2,030.00	0.50	50.00%	0.50	0.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%
1.06.11	V-26 (Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredas 2.13 x 2.03)	und	1.00	S/ 1,800.00	S/ 1,800.00	0.50	50.00%	0.50	0.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%
1.06.12	V-27 (Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredas 3.33 x 2.03)	und	1.00	S/ 2,800.00	S/ 2,800.00	0.50	50.00%	0.50	0.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%
1.06.13	V-28 (Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredas 1.11 x 2.03)	und	2.00	S/ 980.00	S/ 1,960.00	1.00	50.00%	1.00	0.00%	1.00	50.00%	1.00	50.00%
1.06.14	V-29 (Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredas 2.98 x 1.73)	und	1.00	S/ 2,200.00	S/ 2,200.00	0.50	50.00%	0.50	0.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%
1.06.15	V-30 (Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredas 2.05 x 1.73)	und	1.00	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	0.50	50.00%	0.50	0.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%
1.06.16	V-31 (Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredas 0.83 x 2.03)	und	1.00	S/ 700.00	S/ 700.00	0.50	50.00%	0.50	0.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%
17	PINTURA												
17.01	PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES, dos manos.	m2	352.27	S/ 9.30	S/ 3,276.11	176.14	50.00%	176.14	50.00%	352.28	100.00%	0.00	0.00%
17.02	PINTURA LATEX EN VIDAS Y COLUMNAS dos manos	M2	197.60	S/ 13.57	S/ 2,681.43	98.80	50.00%	98.80	50.00%	197.60	100.00%	0.00	0.00%
17.03	PINTURA ANTICORROSIVO PARA COBERTURA, Inc. base zincado en 02 manos	M2	334.87	S/ 24.12	S/ 8,077.06	334.87	100.00%	334.87	0.00%	334.87	100.00%	0.00	0.00%
17.04	PINTURA LATEX EN CIELORASO dos manos	M2	285.50	S/ 9.49	S/ 2,709.40	142.75	50.00%	142.75	50.00%	285.50	100.00%	0.00	0.00%
17.05	PINTURA ANTICORROSIVO EN FERRIOS, Inc. base zincado en 02 manos	M2	33.41	S/ 24.12	S/ 805.85	33.41	100.00%	33.41	100.00%	33.41	100.00%	0.00	0.00%
18	OTROS												
18.01	PIZARRA AGRÍCOLA (2.44 X 1.22 m) mayayo mano da madera y postizas	und	1.00	S/ 230.00	S/ 230.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	1.00	100.00%	0.00	0.00%
18.02	BOTADERO DE ZINC LISO SEGUN DETALLE	und	2.00	S/ 518.58	S/ 1,037.16	0.00	0.00%	0.00	0.00%	2.00	100.00%	2.00	100.00%
18.03	BANCA DE MORTERO f c = 175 Kg/m2 (1.30 x 0.40) Inc. Segun Diseño	und	1.00	S/ 1,164.66	S/ 1,164.66	0.00	0.00%	1.00	100.00%	1.00	100.00%	0.00	0.00%

(Handwritten signature and stamp)
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 INGENIERO CIVIL
 C. 35816

PROVISOR : CONSORCIO CONSULTOR BMP
 CONTRATO CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 NÚMERO DE CONTRATO 16/12/2019
 MONEDA : S/.
 VALOR : 6,608,444.20
 VALOR : 6,608,444.26

CONSORCIO REQUENILLO
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN



Item	Descripción	Und	Metrado	Precio (S/)	Porcial (S/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%
03.08.04	MEGA DE MORTERO PARA LAVATORIO, mortero (Fe=175kg/m ³ incl. encofrado y fierro corrugado)	m	8.91	S/ 141.74	S/ 1,262.90	0.00	0.00%	8.91	100.00%	8.91	100.00%	0.00	0.00%
03.08.05	JUNTAS DE CONSTRUCCION (ESPIÑA, JEBE)	ML	338.80	S/ 19.38	S/ 6,565.94	338.80	100.00%	0.00	0.00%	338.80	100.00%	0.00	0.00%
4	MODULO 4 - 4												
4.01	MUROS Y TABICQUERIA												
4.01.01	MURO DE LADRILLO TUR (10.5*16.5*21.5) aporpeo canto c.a 1.5 e=1.5cm	M2	87.16	S/ 50.59	S/ 4,409.42	87.16	100.00%	0.00	0.00%	87.16	100.00%	0.00	0.00%
4.02	ESTRUCTURA DE MADERA												
4.02.01	SUBMINISTRO Y COLOCACION DE TUALER DE MADERA TIPO 01 (10.70 X 1.65) incluye accesorios	und	2.00	S/ 788.12	S/ 1,576.24	2.00	100.00%	0.00	0.00%	2.00	100.00%	0.00	0.00%
4.02.02	COBERTURA DE CALAMINA CORRUGADA 0.26mm (3* 6)	M2	217.07	S/ 41.95	S/ 9,106.09	217.07	100.00%	0.00	0.00%	217.07	100.00%	0.00	0.00%
4.02.03	FRISO DE ZINC LISO	M2	35.69	S/ 24.46	S/ 872.98	35.69	100.00%	872.98	100.00%	35.69	100.00%	0.00	0.00%
4.02.04	CAÑALETA RECTANGULAR METALICA DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES 0.28 cm x 0.30 cm	m	38.30	S/ 67.22	S/ 2,440.09	38.30	100.00%	2,440.09	100.00%	38.30	100.00%	0.00	0.00%
4.02.05	CUBRERA DE ZINC LISO	m	18.15	S/ 20.14	S/ 365.54	18.15	100.00%	365.54	100.00%	18.15	100.00%	0.00	0.00%
4.02.06	CIELOSO CON PLANCHA PANEL DE FIBROCEMENTO e = 4mm incluye entablado de 2"x2" FISOS	M2	184.21	S/ 39.00	S/ 7,574.19	184.21	100.00%	7,574.19	100.00%	184.21	100.00%	0.00	0.00%
4.03	MORTERO Fe=175 Kg/m ³ PARA ESTRUCTURAS	M3	14.89	S/ 505.17	S/ 7,521.98	14.89	100.00%	7,521.98	100.00%	14.89	100.00%	0.00	0.00%
4.03.02	FISO CERAMICO BEGE ANTIDESLIZANTE (R.00X0.50)	m ²	119.12	S/ 105.07	S/ 12,515.94	119.12	100.00%	12,515.94	100.00%	119.12	100.00%	0.00	0.00%
04	REVOQUES Y ENLUCIDOS												
04.01	TAPPALEO FROTACHADO EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES ca =1.5 e=1.5cm	M2	174.33	S/ 23.55	S/ 4,107.21	174.33	100.00%	4,107.21	100.00%	174.33	100.00%	0.00	0.00%
04.02	TAPPALEO FROTACHADO EN VIGAS Y COLUMNAS e=1.5cm (ca =1.5-5% desperdicio	M2	117.36	S/ 21.95	S/ 2,576.05	117.36	100.00%	2,576.05	100.00%	117.36	100.00%	0.00	0.00%
04.03	VESTIDURA DE BERRANES ca 1.5 e=1.5-5% desperdicio	m	321.48	S/ 14.93	S/ 4,799.70	321.48	100.00%	4,799.70	100.00%	321.48	100.00%	0.00	0.00%
04.04	BRUÑAO DE VIGAS, COLUMNAS, Y CONTRAZOCALOS	ML	689.00	S/ 7.79	S/ 5,367.31	689.00	100.00%	5,367.31	100.00%	689.00	100.00%	0.00	0.00%
05	CARPINTERIA DE MADERA												
05.01	P-1 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEANTE Apaisado Machihembrado + Ventana Alta oVidrio (1.20 x 2.95)	und	2.00	S/ 1,500.00	S/ 3,000.00	2.00	50.00%	1,500.00	50.00%	2.00	100.00%	0.00	0.00%
05.02	V-1 Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas Y 2 Correderas 2.97 x 2.03)	und	1.00	S/ 2,010.00	S/ 2,010.00	1.00	50.00%	0.00	0.00%	1.00	100.00%	0.50	50.00%
05.03	V-2 Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas Y 2 Correderas 3.58 x 2.03)	und	1.00	S/ 3,020.00	S/ 3,020.00	1.00	50.00%	0.00	0.00%	1.00	100.00%	0.50	50.00%
05.04	V-5 Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas Y 2 Correderas 3.58 x 1.73)	und	2.00	S/ 2,680.00	S/ 5,360.00	2.00	50.00%	0.00	0.00%	2.00	100.00%	1.00	50.00%
05.05	V-23 Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas Y 2 Correderas 3.60 x 2.03)	und	2.00	S/ 3,050.00	S/ 6,100.00	2.00	50.00%	0.00	0.00%	2.00	100.00%	1.00	50.00%
05.06	V-24 Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas Y 2 Correderas 3.60 x 1.73)	und	2.00	S/ 2,600.00	S/ 5,200.00	2.00	50.00%	0.00	0.00%	2.00	100.00%	1.00	50.00%
06.07	V-25 Ventana CAMARCO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas Y 2 Correderas 2.40 x 2.03)	und	1.00	S/ 2,030.00	S/ 2,030.00	1.00	50.00%	0.00	0.00%	1.00	100.00%	0.50	50.00%
6	PINTURA												

Juan E. Vargas Cabanillas
 INGENIERIA CIVIL
 CIP 10000

TERMINOS : CONSORCIO CONSULTOR B&P
 CONTRATO CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 NÚMERO DE OBRA 17 de Febrero del 2020

S/ 6.606.444,26
 S/ 6.606.444,26

CONSORCIO REQUENILLO
JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN



Item	Descripción	Und	Medido	Precio (S/)	Parcial (S/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%
4.06.01	PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES, dos manos	m2	174.33	S/ 9.30	S/ 1,621.27	07.17	50.00%	810.68	50.00%	174.34	100.00%	0.00	0.00%
4.06.02	PINTURA LATEX EN VIGAS Y COLUMNAS dos manos	M2	166.45	S/ 13.57	S/ 2,530.13	93.23	50.00%	1,255.09	50.00%	166.46	100.00%	0.00	0.00%
4.06.03	PINTURA ANTICORROSIÓN PARA COBERTURA, inc base zincado en 02 manos	M2	217.07	S/ 24.12	S/ 5,235.73	217.07	100.00%	5,235.73	100.00%	217.07	100.00%	0.00	0.00%
4.06.04	PINTURA LATEX EN CIELRASO dos manos	M2	194.21	S/ 9.49	S/ 1,843.05	97.11	50.00%	921.53	50.00%	194.22	100.00%	0.00	0.00%
4.06.05	PINTURA ANTICORROSIÓN EN FRISOS, inc base zincado en 02 manos	M2	35.69	S/ 24.12	S/ 860.84	0.00	0.00%	0.00	0.00%	35.69	100.00%	0.00	0.00%
4.07	OTROS												
4.07.01	PUNZARRA ACRILICA (2.44 X 1.27 m) incluye mano de mano de obra y portafolio	und	2.00	S/ 230.00	S/ 460.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	100.00%
4.07.02	BOTADERO DE ZINCO LISO SEGUN DETALLE	und	2.00	S/ 518.68	S/ 1,037.16	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	100.00%
4.07.03	JUNTAS DE CONSTRUCCION (ESPUMA, JEBE) MODULO 5 - 5	M.	252.60	S/ 19.38	S/ 4,865.39	252.60	100.00%	4,865.39	100.00%	252.60	100.00%	0.00	0.00%
4.08	MOVIMIENTO DE TIERRAS												
4.08.01	CORTE DE TERRENO A NIVEL SUBRASANTE	m3	234.03	S/ 7.77	S/ 1,818.41	234.03	100.00%	1,818.41	100.00%	234.03	100.00%	0.00	0.00%
4.08.02	EXCAVACION DE ZANJAS PARA ZAPATAS HASTA 2.00 m.	m3	39.61	S/ 37.41	S/ 1,481.81	39.61	100.00%	1,481.81	100.00%	39.61	100.00%	0.00	0.00%
4.08.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO, en zapatas.	M3	22.05	S/ 27.03	S/ 596.01	22.05	100.00%	596.01	100.00%	22.05	100.00%	0.00	0.00%
4.08.04	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3	M3	668.67	S/ 99.27	S/ 66,370.87	668.67	100.00%	66,370.87	100.00%	668.67	100.00%	0.00	0.00%
4.08.05	INVELACION REGLADO Y AFINADO MANUAL	M2	668.67	S/ 2.05	S/ 1,370.77	668.67	100.00%	1,370.77	100.00%	668.67	100.00%	0.00	0.00%
4.09	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE OBRAS DE MORTERO SIMPLE	M3	240.15	S/ 15.27	S/ 3,667.69	240.15	100.00%	3,667.69	100.00%	240.15	100.00%	0.00	0.00%
4.09.01	SOLADO MEZCLA 1:10 e=2" acabado con cancheta	m2	704.17	S/ 25.23	S/ 17,766.21	704.17	100.00%	17,766.21	100.00%	704.17	100.00%	0.00	0.00%
4.09.02	MORTERO f=175 Kg/m2 PARA ESTRUCTURAS	M3	111.14	S/ 595.17	S/ 66,144.59	111.14	100.00%	66,144.59	100.00%	111.14	100.00%	0.00	0.00%
4.09.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA OBRAS DE MORTERO ARMADO	M2	83.92	S/ 22.45	S/ 1,884.84	83.92	100.00%	1,884.84	100.00%	83.92	100.00%	0.00	0.00%
4.09.04	ZAPATAS												
4.09.05	MORTERO f=210 Kg/m2 PARA ESTRUCTURAS	m3	15.75	S/ 573.42	S/ 9,031.37	15.75	100.00%	9,031.37	100.00%	15.75	100.00%	0.00	0.00%
4.09.06	FERRO CORRUGADO 1/2" incluye colocación +5%	kg	331.30	S/ 5.12	S/ 1,696.26	331.30	100.00%	1,696.26	100.00%	331.30	100.00%	0.00	0.00%
4.09.07	COLUMNAS												
4.09.08	MORTERO f=210 Kg/m2 PARA ESTRUCTURAS	m3	21.50	S/ 573.42	S/ 12,328.53	21.50	100.00%	12,328.53	100.00%	21.50	100.00%	0.00	0.00%
4.09.09	FERRO CORRUGADO 5/8" incluye colocación +5%	kg	327.60	S/ 5.15	S/ 1,687.14	327.60	100.00%	1,687.14	100.00%	327.60	100.00%	0.00	0.00%
4.09.10	FERRO CORRUGADO DE 3/8" para estribos incluye encofrado y desencofrado	kg	214.37	S/ 5.12	S/ 1,097.57	214.37	100.00%	1,097.57	100.00%	214.37	100.00%	0.00	0.00%
4.09.11	CARPINTERIA METALICA	m2	70.00	S/ 25.10	S/ 1,763.30	70.00	100.00%	1,763.30	100.00%	70.00	100.00%	0.00	0.00%
4.10	COLUMNAS METALICAS CUADRADA DE 6"X6"X6M, Según detalle, incluye colocación en obra	und	14.00	S/ 6,500.00	S/ 91,000.00	14.00	100.00%	91,000.00	100.00%	14.00	100.00%	0.00	0.00%
4.11	ARCO METALICO PARABOLICO	und	7.00	S/ 19,500.00	S/ 129,500.00	7.00	100.00%	129,500.00	100.00%	7.00	100.00%	0.00	0.00%
4.12	VIGA PRINCIPAL DE FERRO LISO 3/4" X 3/4" CON DIAGONALES DE FERRO LISO Ø 1/2" L=30.50 mt	m	91.50	S/ 128.46	S/ 11,754.09	91.50	100.00%	11,754.09	100.00%	91.50	100.00%	0.00	0.00%

(Handwritten signature and stamp)
 VERONICA VARGAS CABANILLAS
 INGENIERA CIVIL
 CIP 853656

TERMS DE REFERENCIA : CONSORCIO CONSULTOR BMP
 CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 NOMBRE DE LA OBRA : 6.608.444.26
 6.608.444.26

CONSORCIO-REQUENILLO
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN



Item	Descripción	Ud	EN EL PERIODO		ACUMULADO ANTERIOR		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
			Metrado	Parcial (\$)	Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%
5.04.04	CORREAS METALICAS (2"x1"x1/32" + acero Compuesto de Ø 1/2" y Ø 3/8")	ML	915.00	67,124.40	915.00	100.00%	67,124.40	100.00%	0.00	0.00%
5.04.05	ARROSTRE ENTRE TUBERIA METALICAS	und	12.00	3,363.24	12.00	100.00%	3,363.24	100.00%	0.00	0.00%
5.04.06	VIGUETA METALICA DE 0.075 x 0.20 m	m	495.00	30,996.90	495.00	100.00%	30,996.90	100.00%	0.00	0.00%
5.04.07	TEMPLADORES DE TIPO PESADO 12"	und	24.00	44,400.00	24.00	100.00%	44,400.00	100.00%	0.00	0.00%
5.05	COBERTURA									
5.05.01	COBERTURA DE CALAMINA ONDULINE 0.25mm	M2	688.25	44,688.60	688.25	100.00%	44,688.60	100.00%	0.00	0.00%
5.06	VARCOS									
5.06.01	CERCO DE MALLA METALICA DE 2' x 2'	m2	316.11	64,100.79	316.11	31.63%	43,822.79	68.37%	216.11	100.00%
5.06.02	DEMANICACION DE LOSA DEPORTIVA con pintura de Transferido dos marcos	m	224.05	1,660.38	0.00	0.00%	840.00	49.99%	112.00	49.99%
5.06.03	CURADO DE LOSA con material de presbrito	m2	668.67	1,979.26	668.67	100.00%	1,979.26	100.00%	0.00	0.00%
5.06.04	JUNTAS DE DILATACION CON MORTERO ASFALTICO 1:4	ML	349.39	6,952.85	349.39	100.00%	6,952.85	100.00%	0.00	0.00%
5.06.05	ARCO METALICO DE FULBITO Y TABLERO DE BASKET con lib. de fierro galvaniz.	und	2.00	6,452.54	0.00	0.00%	6,452.54	100.00%	0.00	0.00%
5.06.06	FLADORES PARA POSTE DE NET	und	6.00	240.24	3.00	50.00%	120.12	50.00%	3.00	100.00%
5.06.07	NET DE VOLEY + POSTES DE FIJACION + TENSORES	und	1.00	1,278.63	1.00	100.00%	1,278.63	100.00%	0.00	0.00%
5.06.08	BANCA DE MORTERO (c = 175 kg/cm2 (1.30 x 0.40) m Segun Diseño	und	22.00	25,622.52	22.00	100.00%	25,622.52	100.00%	0.00	0.00%
01	INSTALACIONES SANITARIAS									
01.01	EXCAVACIONES DE REDES EXTERIORES AGUA									
01.01	EXCAVACION DE ZANJA PARA REDES (AGUA O DESAGUE)	m3	68.89	37.41	40.00	58.00%	1,498.40	41.94%	28.89	100.00%
01.02	CAMA DE ARENA E=0.10M	m3	8.61	629.13	5.00	58.00%	365.35	41.90%	3.61	100.00%
01.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3	m3	25.84	99.27	16.00	61.92%	1,588.32	38.08%	9.84	100.00%
01.04	NIVELACION REGLADO Y AFISONADO MANUAL	M2	86.12	2.05	50.00	58.00%	102.50	41.94%	36.12	100.00%
02	EXCAVACIONES DE REDES EXTERIORES DESAGUE									
02.01	EXCAVACION DE ZANJA PARA REDES (AGUA O DESAGUE)	m3	89.00	37.41	82.00	91.31%	3,067.62	8.67%	7.80	100.00%
02.02	CAMA DE ARENA E=0.10M	m3	11.22	73.07	10.00	89.13%	730.70	10.87%	1.22	100.00%
02.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3	M3	72.59	99.27	65.00	89.54%	6,462.55	10.45%	7.59	100.00%
02.04	NIVELACION REGLADO Y AFISONADO MANUAL	M2	112.25	2.05	100.00	89.00%	205.00	10.91%	12.25	100.00%
02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	M3	206.30	15.27	175.00	84.83%	2,672.26	15.17%	31.30	100.00%
03	SISTEMA DE AGUA									
03.01	RED DE DISTRIBUCION TUBERIA DE Ø 3/4" PVC SP CLASE A-10	ML	143.53	19.37	35.00	24.39%	677.95	75.61%	108.53	100.00%
03.02	VALVULA ESFERICA DE 3/4"	und	7.00	119.95	0.00	0.00%	0.00	0.00%	7.00	100.00%
03.03	CODO PVC SP Ø 3/4"	und	6.00	14.17	6.00	100.00%	85.02	0.00%	0.00	0.00%
03.04	TEE PVC SAP Ø 3/4"	und	5.00	20.22	5.00	100.00%	101.10	0.00%	0.00	0.00%
03.05	CAMA DE VALVULA	und	7.00	665.61	7.00	100.00%	665.61	0.00%	0.00	0.00%
04	SISTEMA DE DESAGUE									
04.01	RED DE DESAGUE DN 160mm PVC UF 8-25	m	187.08	34.18	155.00	82.85%	5,287.90	17.15%	32.08	100.00%

JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN
 CIP- 05866
 Página 16